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Svar motion - Ambulansflyg till Gävleborg  
 
Stig Zettlin föreslår i en motion:  
 

• Att ge uppdrag till regionstyrelsen att utreda var, när och hur en flygplats, 
fungerande på rimlig nivå kan återupprättas i Region Gävleborg.  
 

 

Regionstyrelsen svarar:  

Den politiska majoriteten delar motionärens syn på behovet av en flygplats i 
regionen, särskilt som Gävleborg är det enda län i Sverige som saknar en 
beredskapsflygplats. Trafikverket fick under föregående år ett uppdrag från 
regeringen att utreda förutsättningarna för att göra en flygplats i länet till 
beredskapsflygplats. Två alternativ var just Gävle flygplats, även kallad Rörbergs 
flygplats samt Söderhamns flygplats, tidigare F15 flygflottilj. Regionen blev 
ombedd från Trafikverket att uttala sig i frågan.  
 
Regionstyrelsens ordförande, Patrik Stenvard (M), inkom med en skrivelse till 
Trafikverket med ställningstagande från Region Gävleborg att Trafikverket bör 
lyfta in Gävle flygplats som en av de svenska beredskapsflygplatserna. Gävle 
flygplats har kapacitet för tunga plan att landa samt har ett bra geografiskt läge 
nära länets största akutsjukhus. Förordningen av Gävle flygplats var utifrån 
sjukvårdens behov vilket är den prioritering som ligger inom regionens 
ansvarsområde och uppdrag.  
 
Trafikverket kunde konstatera att Gävle kommun ställde sig negativa till en 
flygplats i kommunen. Regionstyrelsens ordförande har försökt initiera en dialog 
med kommunstyrelsens ordförande för att diskutera frågan vidare. Utifrån Gävle 
kommuns ställningstagande ansåg Trafikverket att Söderhamns flygplats var 
bättre lämpad som beredskapsflygplats, det är dock upp till Söderhamns kommun 
att genomföra de nödvändiga investeringar som krävs. Det bedöms finnas stora 
finansiella och praktiska utmaningar att hantera för att göra Söderhamns flygplats 
till en fungerande flygplats.  
 
Frågan om att utreda var, när och hur en fungerande flygplats kan återupprättas i 
Region Gävleborg har hanterats i ärendet med Trafikverket. Regionstyrelsen har 
tagit ett klart ställningstagande för Gävle flygplats och uppmanat Gävle kommun 
till vidare dialog varför motionen anses vara besvarad.  
 
 
Förslag till beslut:  
 
Att anse motionen besvarad.  
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